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Lovforslag, og der har altsaa ingen Hor

højelse fundet Sted, og derfor maatte For

men ændres.
Ændringsforslag Nr. 15 indeholder en

Realitet, idet det har vist sig ved den

sidste GGennemgang, at to Kunstlærere ved
Sorø Akademi vedvarende lJønnes med

3-aarige Alderstillæg, og da Lønnings-
udvalget ikke ønsker at bevare de 3-aarige
Alderstillæg, men holder paa Gennem-

førelsen af 4-aarige Alderstrin, har vi

ment ogsaa at maatte gennemføre det for

disse Kunstlæreres Vedkommende og har

derfor ændret ved disse Satser, saa at Stil-

lingen ikke bliver forringet, maaske en lille

Smule forbedret, men paa det nærmeste be-
varet i sin nuværende Lønningsstandard.

Ændringsforslag Nr. 16 er blevet nød-

vendigt, fordi vi er blevet oplyst af den

højtærede Minister om, at der nu føres

Tilsyn ved Sorø Akademis Skole af 6 af

Skolens Lærere, medens der kun staar

nævnt 5, idet der paa Lønningsloven af

1908 kun var nævnt dette Tal. Ændrings-
forslag Nr. 17 giver en ny Redaktion af

Anciennetetsreglerne og > Anciennetets-

beregningen ved Rigshospitalet, men det

indeholder i Virkeligheden intet ud over,
hvad vi allerede ved anden Behandling
var enige om, da vi hele Tiden har haft
til Hensigt ikke paa disse Punkter at ville
ændre noget ved Rigshospitalets tidligere
Lønningslove, " Ændringsforslag Nr. 18 er

af rent redaktionel Art. Jeg har allerede

nævnt, at vi bruger Udtrykket ,ansættes%
i Stedet for ,udnævnes'. Ændringsforslag
Nr. 19 er nødvendiggjort, fordi der ved en

Korrekturfejl var faldet et Ord ud i $ 7,
som den blev vedtaget ved andenBehandling.

Ændringsforslagene Nr. 21 og 22 til-

sigter at indføre to nye Paragraffer i Af-
snittet om Vejle Forskoleseminarium. Vi

er af den højtærede Minister i et Samraad
blevet oplyst om, at der ved dette Semi-
narium beskæftiges en Pedel, der hidtil er

lønnet paa Finansloven, men som det efter

de Regler, vi har fulgt for andre Skole-

betjentes Vedkommende, var rimeligt at

drage ind paa denne Lønningslov. Det er

vi da ogsåa blevet enige om, og vi har

givet ham den samme Lønning, som vi

ved anden Behandling foreslog for Pedel-
lerne ved Statsseminarierne og Statssko-

lerne. Ligeledes har vi fundet det rig-
tigst, at Bestemmelsen om Ånsættelses-
retten ved Vejle Forskoleseminarium blev

indføjet her under Afsnittet J. Den har
hidtil været nævnt i en særlig Lov, men

da vi her har samlet Reglerne for de for-

skellige Institutioner haade med Hensyn

til Lønningerne og Ancienneteten, var det

rimeligt at føre denne Bestemmelse over

i dette Lovforslag. — Ændringsforslag
Nr. 23 gaar ud paa, at den første Del af

8 91 gaar ud, idet det efter nærmere Uxv-
dersøgelse og efter Samraad med den højt-
ærede Minister har vist sig, at den dér

tilsigtede Bestemmelse vilde stride mod de

Bestemmelser, der er givne i Lønnings-
loven af 5. Januar 1851.

. —2Endelig tilsigter det sidste Ændrings-
forslag at give en anden Redaktion af den

sidste Paragraf. Denne er hidtil foreslaaet

at skulle lyde: ,Denne Lov træderi Kraft
den 1. April 1916%. Vi bar i Morgen den

1. April, og det er givet, at til den Tid

kan Lovforslaget ikke blive gennemført.
Derfor vilde det være heldigt allerede nu

at give denne Paragraf en saadan Redak-

tion, at den kunde bruges, ogsaa naar

Tidspunktet for Lovforslagets Gennemfø-
relse kom til at ligge noget hen i April
Maaned. Vi foreslaar derfor, at Para-

graffen kommer til at lyde saaledes: ,Be-
stemmelserne i denne liov er gældende
fra den 1. April 1916 at regnef.

Jeg skal hermed pas hele Udvalgets
Vegne anbefale de her stillede, for det

meste rent formelle, Ændringsforslag til

det høje Tings Vedtagelse. Ligeledes skal

jeg anbefale at stemme for dette Lovfor-

slag, saa at det kan komme op i det an-

det høje Ting. Jeg vil haabe, at det dør

maa faa en velvillig Behandling og maa

blive ophøjet til Lov.

Miaisteren for Kirke- og Undervis-

uingsvæsenet (Keiser-Nielsen): Jeg skal

blot udtale, at jeg i det hele og store kan

tiltræde de af Udvalget til tredie Behand-

ling stillede Ændringsforslag og dermed

Lovforslagets Oversendelse til det andet

høje Ting.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslagene af Ordføreren Nr.
1—94 til S 8 1,4, 10, 11, 14, 29, 32, 39,
44, 54, 56; 57, 59, 61, 63, 72, 76, 79, 9i

og 92 samt en ny $ 86 og en ny $ 87 (se
foran)

vedtoges uden Afstemning

Lovforslaget, saaledes ændret, (se Til-

læg C.)

vedloges enstemmigt med 61 Stemmer,

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
oversendt til Laudstingets lormand.


